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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksuista annetun lain 5 ja 8 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitysluonnoksessa esitetään pieni- ja keskituloisten perheiden maksuja 
alennettavaksi. Tämä nähdään Kuopion varhaiskasvatuspalveluissa hyvänä asiana 
erityisesti niiden lasten osalta, jotka tarvitsevat varhaiskasvatusta kehityksensä tueksi, 
mutta joiden vanhemmat eivät ole maksujen vuoksi voineet viedä lasta päivähoitoon.

Kuopion varhaiskasvatuspalveluissa nähdään myös sisaralennuksen vaikutus 
positiivisena. Sisaralennuksen ulottaminen kaikkiin tuloluokkiin lisää perheiden 
välistä tasa-arvoa ja edistää omalta osaltaan kaikkien lasten osallistumista 
varhaiskasvatukseen.

Lakiuudistuksen tavoite kannustinloukkuvaikutusten pienentämiseksi on myös 
erittäin kannatettava ja sillä on varmasti kokonaistaloudellisesti positiivisia 
vaikutuksia.

Kunnan kannalta esitys toteutuessaan pienentää merkittävästi varhaiskasvatuksen 
tulokertymää. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki tuli voimaan 1.3.2017 ja 
vaikutusarviointia ei ole voitu vielä tarkasti tehdä. Asiakasmaksutulot ovat Kuopiossa 
talousennusteen mukaan kuitenkin tippumassa vajaalla miljoonalla eurolla edellisestä 
vuodesta.

Tulevan muutoksen arviona on lausuntomateriaalissa tuotu esiin 71 miljoonan euron 
tuloja alentava vaikutus koko maan tasolla. Lakimuutoksen vaikutusta kuntatalouteen 
on vaikeata arvioida tarkasti, mutta suhteutettuna 1.3.2017 lakiuudistukseen, sen 
vaikutus tulee olemaan Kuopiossa n. 2-3 miljoonaa euroa. Lisäksi kokonaiskuluja 
tulee nostamaan Kuopiossa merkittävästi investointipaineet sekä kasvavat 
vuokrakulut, koska päivähoito tulee tarvitsemaan lisää tiloja. Lapsimäärä 
päiväkotihoidossa on kasvanut Kuopiossa viime vuosina. Samoin 
osallistumisprosentti päiväkotihoitoon on kasvanut vuosi vuodelta. Lapsimäärän 
kasvua, johtuen maksujen alentamisesta, on vaikea ennustaa. Mikäli muutoksen 
seurauksena osallistumisprosentti päiväkotihoitoon kasvaa entisestään, niin selvää 
on, että Kuopiossa tarvitaan useampia uusia päiväkoteja. Yhden uuden päiväkodin (6-
8 ryhmäinen) investointikustannukset nousevat arviolta n. 7 miljoonaan euroon.

Kuopiossa on käytössä yksityisen päiväkotihoidon puolella palveluseteli. 
Asiakasmaksujen alentumisen seurauksena palvelusetelin hinta kaupungille tulee 
kasvamaan ja tämä tuo kuluja luonnollisesti vielä lisää. Tämänkin 
kustannusvaikutusta on vielä vaikeata tarkasti laskea, mutta todennäköisesti 
puhutaan kuitenkin useamman sadan tuhannen euron kulujen kasvusta.

Lakiesityksen ehdotus maksutulojen vähenemisen kompensaatiosta tekemällä 
muutoksia kiinteistöverotukseen, yhteisöverotukseen sekä korottamalla kunnan 
peruspalveluiden valtionosuutta ovat hyviä ja kannatettavia asioita. Lakimuutoksen 
taloudelliset vaikutukset tulevat joka tapauksessa olemaan erittäin suuret ja jää 
nähtäväksi, kuinka hyvin valtion kompensaatio maksutuottojen menetykseen sekä 
päivähoidon volyymin kasvuun vastaa toteumaa.


